
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 14/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019  -  B,  fixa  prazo  para  entrega  de  documentos  exigidos  para  a
contratação  prevista  no  Edital  01/2019  -  B,  convoca  os  candidatos  abaixo
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de
05  (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  da  publicação  deste.  O  não
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

PROFESSOR
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
3 OZELIA CESCA 19/5/2014 911.264.289-49 28 93,33

4 JOSIANE ROSSETTO DA SILVA 30/11/1980 055.969.629-96 27 90,00

AUXILIAR DE ADMINISTRATIVO
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
3 VIVIANE MARTINELLI RAMOS 6/1/1981 979.951.930-68 27 90,00

4 DANIEL ANTUNES DA ROCHA 7/12/1990 074.118.679-93 27 90,00



AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
21 ALTAMIR DE MOURA 15/7/1971 016.583.829-94 21 70,00

22 PETERSON MULLER DO AMARAL 25/7/1997 091.132.219-14 21 70,00

23 BRUNO RIBEIRO MAIDAME 25/6/2000 139.090.119-00 21 70,00

24 JUDITE DE FATIMA CAMARGO 29/5/1984 054.842.779-81 20 66,67

25 DIEGO FERREIRA CARMO 3/9/1989 063.190.719-07 20 66,67

26 MARIO FERREIRA 11/4/1953 306.518.839-20 19 63,33

27 PAULO CESAR ESCHEMBACH 23/3/1966 672.251.019-00 19 63,33

28 ABEL SALDANHA VAZ 5/10/1984 051.844.489-93 19 63,33

29 ADEMIR JULIO FERREIRA DE ABREU 16/10/1992 083.491.709-21 19 63,33

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
20 REGINA APARECIDA PEREIRA DUTRA 15/10/1996 101.293.849-25 27 90,00

21 KARINA BUENO SILVA 21/1/1997 108.997.789-17 27 90,00

22 GLEICI EVELIN ROSI DA SILVA 23/7/1997 100.231.049-02 27 90,00

23 JESSICAFERREIRA RIBEIRO 28/8/1997 109.964.979-00 27 90,00

24 GISLAINE NATAELI BARBOSA DE LIMA 2/11/1997 091.939.899-54 27 90,00

25 KAUANI ALNDREILA BATISTA DE OLIVEIRA 2/12/2000 074.675.769-78 27 90,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 MARCELLI LUZA 18/2/1988 067.374.619-48 27 90,00

2 JOCELITA ANTUNES DE MORAIS 1/12/1980 028.404.979-48 24 80,00

3 ELAINE CASTANHA DE SOUZA 23/2/1994 092.203.909-73 24 80,00

4 JULCINEIA APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES 7/7/1982 036.368.779-33 23 76,67

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
22 ROBSON JOSÉ RODRIGUES VAIZ 25/2/1990 082.910.859-94 28 93,33

23 ANDERSON ALVES FERREIRA 4/9/1990 072.220.489-28 28 93,33

24 LUIZ GABRIEL DA CRUZ VELOZO 21/7/1993 093.776.249-08 28 93,33

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - INDIGENA
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
3 GENILSON LUK MENDES 17/3/1994 098.825.559-69 24 80,00

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - AFRODESCENTES E QUILOMBOLAS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
3 VICENTE FERREIRA 14/9/1966 747.137.109-97 22 73,33

PEDREIRO - PSS



Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
5 ALESANDRO FARIAS KEMES 8/11/1983 055.819.379-07 22 73,33

Palmas, Paraná, em 10 de fevereiro de 2020

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


